MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS REGISTROCÂMPUS REGISTRO

PORTARIA Nº 28/2023 - DRG/RGT/IFSP DE 3 DE MARÇO DE 2023PORTARIA Nº 28/2023 - DRG/RGT/IFSP DE 3 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS REGISTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
PORTARIA Nº 2.393 DE 8 DE ABRIL DE 2021 e PORTARIA Nº 3.903 DE 04 DE NOVEMBRO DE
2015, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os membros, abaixo relacionados, para cons tuírem a comissão
de revisão do Projeto Político Pedagógico (PPP) do Câmpus Registro:
Diretor Adjunto de EnsinoDiretor Adjunto de Ensino
Márcio Lucio Rodrigues (Presidente)

Representantes DocentesRepresentantes Docentes
Sherfis Gibran Ruwer
João Henrique Candido de Moura
Leticia Rosa Marques
Ricardo Sorgon Pires
Márcia Quirino Ferreira de Oliveira
Fernanda Cristina dos Santos Tibério
Danilo Henrique Santos
Heider Geraldo Ribeiro
Matheus Enrique da Cunha Pimenta Brasiel
Ivelton Soares da Silva
Armando Batista

Representante da Coordenadoria de PesquisasRepresentante da Coordenadoria de Pesquisas
Michelle de Oliveira Parreira Ruwer

Representante da Coordenadoria de ExtensãoRepresentante da Coordenadoria de Extensão
Ernani Jose Fortunato Lisboa Enke

PedagogasPedagogas
Janaina Waschinsky Fonseca Carriel
Milene da Silva Motta

Representante do corpo discenteRepresentante do corpo discente
Cauã Pontes Brentan
Sthefani Vitória Gomes da Silva

Representante da comunidade externaRepresentante da comunidade externa
Alex Sanders Moreira Rosa

Art. 2º - Definir como atribuição da comissão: Revisar e atualizar os capítulos do
 Projeto Político Pedagógico do Câmpus Registro.
1. Dos objetivos e princípios
2. Caracterização do Câmpus

3. Pressupostos Pedagógicos do câmpus
4. Estrutura e organização dos Cursos
5. Políticas e ações educacionais
6. Diagnóstico da situação atual
7. Avaliação do Projeto Político Pedagógico

Art. 3º - Os servidores terão 1(uma) hora semanal de a vidades relacionadas a esta
comissão.

Art. 4º - Esta portaria tem validade até dia 31 de dezembro de 2023.

Art. 5º - REVOGAR a portarias:
PORTARIA RGT IFSP Nº 0104, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.
PORTARIA RGT IFSP Nº 0107, DE 06 DE AGOSTO DE 2021.

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

ANIBAL TAKESHIRO FUKAMATIANIBAL TAKESHIRO FUKAMATI
Diretor-Geral

IFSP - Câmpus Registro

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Anibal Takeshiro FukamatiAnibal Takeshiro Fukamati, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/RGTDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 03/03/2023 16:37:55.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

506425
3b4f82b8ce

PORTARIA Nº 28/2023 - DRG/RGT/IFSPPORTARIA Nº 28/2023 - DRG/RGT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: